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در پی تنش‌های اخیر میان ایران 
و اسرائیل و در فضای پرالتهاب منطقه، 
اظهارات تحلیلگران و مسئولان ارشد کشور 
بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. در 
این میان، مواضع صریح و بی‌پرده محمدجواد 
لاریجانی، تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل 
و از چهره‌های باسابقه نظام، نه تنها بازتاب 
گسترده‌ای در داخل و خارج از کشور داشته، 
بلکه بحث‌های جدی را پیرامون رویکرد 
سیاست خارجی ایران و پیامدهای احتمالی 

آن بر منافع ملی برانگیخته است. 

طراح اصلی و سگ نگهبان
محمدجواد لاریجانی در تحلیل 
خود از »جنگ ۱۲روزه اخیر« علیه ایران، 
انگشت اتهام را به سوی ایالات متحده 
آمریکا نشانه رفته و آن را »طراح، پشتیبان و 
مشارکت‌کننده آشکار« در این حمله معرفی 
کرده است. او با صراحت می‌گوید: »آمریکا 
رهبری کامل جنگ و فتنه‌های منطقه‌ای 
علیه جمهوری اسلامی ایران را برعهده دارد 
و اسرائیل صرفاً نقش یک لژیونر را ایفا کرد.«  
این ادبیات تند و قاطعانه، در حالی که ممکن 
است برای بخشی از افکار عمومی داخلی 

جذابیت داشته باشد و حس غرور ملی را 
برانگیزد؛ در عرصه بین‌الملل، فضای هرگونه 
تعامل یا حتی کاهش تنش را به شدت محدود 
می‌کند. وقتی یک قدرت بزرگ جهانی به 
عنوان »دشمن مطلق« و »طراح جنگ« 
معرفی می‌شود، عملًا راه برای دیپلماسی 
و مذاکره بسته شده و کشور به سمت یک 
تقابل دائمی و بی‌حاصل سوق داده می‌شود. 
این رویکرد، به جای ایجاد فرصت‌های 
دیپلماتیک برای حل و فصل مسائل، تنها بر 
شدت تنش‌ها می‌افزاید و هزینه‌های سیاسی 
و اقتصادی ناشی از تقابل را بر دوش ملت 

تحمیل می‌کند. 

برجام؛ 
»ننگ حرفه‌ای سیاست خارجی«

لاریجانی در ادامه اظهارات خود، با لحنی 
بی‌سابقه، »مدل برجامی« در سیاست 
خارجی را »بسیار ابتدایی، غیرفنی و مبتنی 
بر ساده‌انگاری« و »ننگی حرفه‌ای و بی‌ارتباط 
با واقعیت‌های موجود« خوانده است.  او حتی 
ارتباط ایران با آژانس بین‌المللی اتمی را 
هم بی فایده می‌داند. این مواضع، در عمل، 
هرگونه مذاکره واقعی را ناممکن می‌سازند.  
در حالی که کشور تحت شدیدترین تحریم‌ها 
قرار دارد و اقتصاد ملی نیازمند گشایش است، 
بستن تمام راه‌های دیپلماتیک و تعیین 
شروط حداکثری که هیچ طرفی حاضر به 
پذیرش آن نیست، می‌تواند به معنای اصرار 
بر تداوم وضعیت موجود و حتی تشدید آن 
باشد. این رویکرد، به جای گره‌گشایی از 
مشکلات مردم و فراهم آوردن بستر توسعه 
اقتصادی، تنها بر پیچیدگی‌ها می‌افزاید و 
منافع ملی را در پای یک ایدئولوژی تقابل‌گرا 

قربانی می‌کند. 
محمدجواد لاریجانی پا را فراتر گذاشته 
و به مواضع اخیر رئیس‌جمهور در خصوص 
مذاکره با آمریکا واکنش نشان داده است. 
او معتقد است که رئیس‌جمهور »صرفاً 
نظر شخصی خود را بیان کرده‌اند که با 
سیاست‌های کلان نظام جمهوری اسلامی 
فاصله دارد.«  این نوع انتقاد از عالی‌ترین 

مقام اجرایی کشور، نه تنها به تضعیف جایگاه 
دیپلماسی در داخل منجر می‌شود، بلکه 
سیگنال‌های متناقضی را به جامعه جهانی 
ارسال می‌کند. وقتی مقامات داخلی یکدیگر 
را به دلیل رویکردهای دیپلماتیک مورد 
انتقاد شدید قرار می‌دهند، طرف مقابل در 
مذاکره احساس می‌کند با یک دولت واحد و 
با اراده مشخص روبرو نیست و این امر، قدرت 
چانه‌زنی کشور را به شدت کاهش می‌دهد. 
این رویکرد، به جای هم‌افزایی در سیاست 
خارجی و ارائه یک جبهه متحد، به واگرایی 
و دودستگی می‌انجامد که در نهایت به ضرر 

منافع ملی تمام خواهد شد. 

ناف ترامپ هم دردسرساز می‌شود
لاریجانی در اظهاراتی جنجالی و 
مشعشع، ترامپ را تهدید کرده که »دیگر 
نمی‌تواند در مارالاگو آفتاب بگیرد و وقتی 
آن‌جا دراز کشیده و شکمش رو به آفتاب 
است، ممکن است یک پهپاد کوچک نافش 
را هدف بگیرد.« این اظهارات در عرصه 
بین‌الملل، به جای ایجاد بازدارندگی و 
ارسال پیام قدرت، بیشتر به طنز و تمسخر 
منجر شده است. ترامپ در واکنش به این 
تهدید با طعنه می‌گوید: » خیلی وقته که 
آفتاب نگرفتم. فکر کنم یک تهدید باشه 
مطمئن نیستم که این یه تهدید باشه، البته 
شاید هم باشه.« خدا می‌داند که اینگونه 
لفاظی‌ها چقدر می‌توانند از جدیت و اعتبار 

دیپلماتیک کشور بکاهند. حمید آصفی در 
نقد این رویکرد می‌نویسد: »جواد لاریجانی نه 
تحلیل‌گر است، نه دیپلمات، نه استراتژیست؛ 
او یکی از شاخه‌های پرفیض درختی است 
که دهه‌هاست از رانت  تغذیه کرده و هنوز 
هم میوه‌های سمی‌اش، در استودیوهای 
تلویزیونی بر سر مردم آوار می‌شود.« احمد 
زیدآبادی نیز می‌نویسد: »آقای لاریجانی 
یک مهمل گفت و رفت سر سفره سفت و 
سخت‌تر نشست ولی این مردم ایران هستند 
که سال ها هزینه‌ی این بی‌موقع حرف زدن‌ها 
را می‌دهند و خواهند داد.« این واکنش‌ها 
نشان می‌دهد که چنین اظهاراتی، نه تنها 
در خارج از کشور، بلکه در میان بخش‌هایی 
از نخبگان و افکار عمومی داخلی نیز با انتقاد و 
حتی تمسخر مواجه شده است. لفاظی‌های 
تند و بی‌مبنا، به جای تقویت جایگاه کشور، 
آن را در معرض اتهام بی‌مسئولیتی و عدم 
جدیت قرار می‌دهد و از اعتبار دیپلماتیک 

آن می‌کاهد. 

از »ترور ترامپ« تا »ترور پزشکیان«
تفکر حاکم بر اظهارات لاریجانی، تنها 
به او محدود نمی‌شود و در میان برخی 
جریان‌های تندرو بازتاب گسترده‌ای دارد. 
از بگیر و ببندهای اخیر تا تقاضای ترور 
پزشکیان همه ریشه در رادیکالیسم همین 
تفکر واپس‌گرا دارد که کشور را درگیر 
هیچ و پوچ می‌کند. چه ترامپ باشد چه 
پزشکیان، صحبت از ترور حیثیت ایران را 
به باد می‌دهد. این اظهارات، نه تنها مصداق 
بارز خشونت کلامی و ترویج ترور است، بلکه 
نشان می‌دهد که چگونه گفتمان تقابل‌گرا 
می‌تواند به افراطی‌گری‌های خطرناک در 
داخل دامن بزند. محمدعلی ابطحی، فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب، این رویکرد را در نقد 
صداوسیما به دلیل دعوت از »تندروهایی 
مثل لاریجانی و جلیلی« می‌داند و می‌گوید: 
» اکنون شاهد این رفتار دوگانه از سوی صدا 
و سیما شده‌ایم که از یک سو صحبت‌های 
متفاوت و موسیقی‌های جدید مطرح می‌شود 
و از سوی دیگر، یک نفر در صدا و سیما آمده 
و از آغل حرف می‌زند.« وقتی مسئولان و 
حامیان یک جریان سیاسی، رقیب داخلی 
خود را به »شهادت« و »ترور« توسط 
دشمن خارجی فرامی‌خوانند، این نشانه‌ای 
از عمق شکاف و خطرناک بودن فضای 
سیاسی است. اینگونه مواضع، بیش از آنکه 
به منافع ملی خدمت کند، به قطب‌بندی‌های 
داخلی دامن زده و سرمایه اجتماعی کشور را 
تضعیف می‌کند. اینجاست که لفاظی‌های 
جنگ‌طلبانه، نه تنها در عرصه خارجی، بلکه 
 در داخل نیز به ابزاری برای حذف و تخریب 

تبدیل می‌شود.

میراث انصار حزب‌الله
محمدجواد لاریجانی سابقه طولانی در 
توجیه و دفاع از جریان‌های تندرو داخلی 
دارد. او در مصاحبه‌ای درباره انصار حزب‌الله 
در اوایل دهه 70 گفته بود: »نباید آن‌ها را از 
خود برنجانیم چرا که اگر فردا روزی جنگی 
در بگیرد همین‌ها هستند که از این آب و 
خاک دفاع خواهند کرد.« این توجیه، به 
این جماعت »خودسر« اجازه داد تا هر کاری 

که دلشان می‌خواهد انجام دهند و با یک 
»تئوری موهوم«، خود را »مدافعان فردای 
وطن« و بقیه مردم را »مشتی وطن‌فروش« 
معرفی کنند. این ستیزه‌جویی‌ها تا امروز 
ادامه داشته و لاریجانی و هم کیشانش 
نفس‌کش می‌طلبند و از جان و مال مردم 
مایه می‌گذارند. در همین راستا علی شریفی 
زارچی، استاد دانشگاه، در توئیتی به اظهارات 
جواد لاریجانی واکنش نشان داده و نوشته 
است: »آقای جواد لاریجانی، شما خیلی بیجا 
می‌کنید با تهدیدهای توخالی، خطر شروع 
جنگی دوباره را بالا می‌برید؛ جنگی که در آن 
شما به پناهگاه خود می‌خزید و هزینه‌اش را 

باید مردم ایران با جان و مالشان بپردازند.«
این تفکرجنگ‌طلب، نه تنها به سرکوب 
آزادی‌های مدنی و اجتماعی در داخل منجر 
شد، بلکه فضایی دوقطبی و بی‌اعتمادی را 
ایجاد کرد که در آن هرگونه نقد یا مخالفت، به 
»خیانت« تعبیر می‌شد. این میراث، همچنان 
در فضای سیاسی و اجتماعی کشور جاری 
است و به جریان‌های تندرو اجازه می‌دهد تا با 
استناد به »دفاع از انقلاب« و »آمادگی برای 
جنگ«، هرگونه صدای مخالفی را سرکوب 
کرده و سیاست‌هایی را پیش ببرند که در 
نهایت به ضرر رفاه و آسایش مردم است. 
این رویکرد، به جای تقویت همبستگی 
ملی و استفاده از ظرفیت‌های متنوع جامعه، 
به تفرقه و از دست رفتن سرمایه انسانی 
و اجتماعی منجر می‌شود که در شرایط 
حساس کنونی، تهدیدی جدی برای امنیت 

و پایداری کشور محسوب می‌گردد.

خستگی مردم و »نامهربانی« با ملت
صوفیا نصراللهی در یادداشتی به تفاوت 
آرای برادران لاریجانی )علی و محمدجواد( 
پرداخته و از خستگی مردم از بحران‌ها 
و »نامهربانی‌ها« سخن گفته است. در 
حالی که علی لاریجانی بر »مهربان‌تر 
بودن با مردم« تأکید می‌کند، محمدجواد 
لاریجانی از »ملی کردن اینترنت« سخن 
می‌گوید. یکی از جنجالی‌ترین اظهارات 
اخیر لاریجانی، پیشنهاد او برای کنترل کامل 
اینترنت بین‌المللی است. او در یادداشت خود 
می‌نویسد: »دسترسی آزاد به اطلاعات و 
یا تسهیل تعامل با محیط های اجتماعی 
فضای مجازی، همه، فرع بر امنیت ملّی 
ما است.« این در حالی است که لاریجانی 
پیش‌تر ادعا کرده بود ۳۳ سال پیش اینترنت 
را وارد کشور کرده است. وقتی می‌گویم افراد 
در این مملکت سر جای خود نیستند، برای 

شاهد مثال باید آقای لاریجانی را مطرح 
کنیم، چطور می‌شود یک نفر مدیر پژوهشگاه 
علوم بنیادی باشد ولی حرف از محدودیت 
در اینترنت بزند. علی ورامینی روزنامه‌نگار 
می‌نویسد: »عجیب اینکه آقای لاریجانی 
سال‌ها یکی از مدیران ارشد حقوق بشر در 
ساختار قضایی کشور بوده است، اما اینگونه 
با حقوق اولیه شهروندان مانند دسترسی 
آزاد به اطلاعات برخورد می‌کند.« این تضاد، 
نشان‌دهنده دو نگاه متفاوت به اداره کشور و 
مواجهه با جهان است. نگاهی که بر تقابل و 
محدودیت تأکید دارد، در نهایت به انزوای 
کشور و نارضایتی مردم منجر می‌شود. 
این در حالی است که مردم ایران، به گواه 
تاریخ، همواره در شرایط سخت پای کشور 
ایستاده‌اند، اما در مقابل، انتظار دارند که منافع 
و رفاه آن‌ها در اولویت سیاست‌گذاری‌ها 

قرار گیرد. 

هزینه‌های تقابل‌گرایی
 برای منافع ملی

اظهارات محمدجواد لاریجانی و جریان 
فکری که او نمایندگی می‌کند، در حالی که 
ممکن است با نیت »حفظ ارزش‌ها« و »دفاع 
از منافع ملی« بیان شود، اما در عمل می‌تواند 
به تشدید تنش‌ها، انزوای بین‌المللی و تحمیل 
هزینه‌های سنگین بر ملت منجر شود. معرفی 
آمریکا به عنوان »دشمن مطلق« و رد هرگونه 
راهکار دیپلماتیک، تعیین شروط حداکثری 
برای مذاکره، تضعیف دیپلماسی داخلی 
و دامن زدن به افراطی‌گری‌های کلامی و 
عملی، همگی از تبعات این گفتمان است. این 
رویکرد، به جای آنکه به گشایش و پیشرفت 
کشور کمک کند، تنها بر مشکلات می‌افزاید 
و فرصت‌های حیاتی برای توسعه اقتصادی و 

بهبود معیشت مردم را از بین می‌برد.
در شرایطی که کشور نیازمند آرامش، 
همبستگی ملی و گشایش در روابط بین‌الملل 
است، لفاظی‌های جنگ‌طلبانه و تقابل‌گرا 
می‌تواند منافع ملی را به شدت به خطر اندازد 
و آینده‌ای پر از ابهام و چالش را رقم بزند. این 
گفتمان، با نادیده گرفتن پیچیدگی‌های 
روابط جهانی و نیازهای داخلی، کشور را 
در مسیری قرار می‌دهد که نه تنها به حل 
مشکلات موجود کمکی نمی‌کند، بلکه بر 
بحران‌ها می‌افزاید. در نهایت، آنچه اهمیت 
دارد، نه پیروزی در جدال‌های کلامی و 
لفاظی‌های تند، بلکه تضمین رفاه و امنیت 
پایدار برای ملت ایران است که تنها از طریق 
یک سیاست خارجی واقع‌بینانه، هوشمندانه 
و مبتنی بر دیپلماسی فعال و سازنده، همراه 
با توجه به مطالبات و نیازهای مردم در 
داخل، میسر خواهد بود. این امر مستلزم 
کنار گذاشتن رویکردهای افراطی و پذیرش 

واقعیت‌های جهان امروز است.

معاون رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با المیادین:
اسرائیل در انفجاری بزرگ 
سعی در ترور پزشکیان داشت

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور گفت: 
رژیم اشغالگر اسرائیل سعی در ترور تعدادی از مقامات 
سیاسی ایران، از جمله رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان، 
داشته است. به گزارش ایلنا، »سید مهدی طباطبایی«، در 
گفت‌وگوی ویژه‌ای با شبکه المیادین با توضیح اینکه حمله 
به رئیس‌جمهور در حالی رخ داده است که او در طول جنگ با 
فرماندهان نظامی دیدار می‌کرد، خاطرنشان کرد که انفجار 
ناشی از این حمله بزرگ بوده است.  وی در بخش دیگری از 
این گفت‌وگو تأکید کرد: ما با توجه به استاندارد‌های دوگانه 
آژانس، مطلقاً به رافائل گروسی، مدیر آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی اعتماد نداریم. معاون رئیس‌جمهور به روز‌های 
پایانی تجاوز اسرائیل پرداخت و تاکید کرد که برخی از 
کشور‌های منطقه درخواست‌های ایالات متحده و اسرائیل 

را برای آتش‌بس در روز‌های پایانی نبرد به ما  ابلاغ کردند.
    

ریابکوف:
تهران، واشنگتن و آژانس، پیشنهاد روسیه 
را برای خروج اورانیوم غنی‌شده از ایران 

جدی گرفتند
معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه گفت: »تهران، 
واشنگتن و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به پیشنهاد روسیه 
برای خارج کردن اورانیوم غنی‌شده اضافی از ایران توجه 
دقیقی نشان داده‌اند«. به گزارش فارس، »سرگئی ریابکوف« 
دیروز )جمعه( در مصاحبه با شبکه »ریانووستی« از احتمال 
برگزاری مذاکرات با آمریکا در آینده نزدیک خبر داد و افزود: 
»دور جدیدی از مذاکرات روسیه و آمریکا در مورد مسائل 

دوجانبه ممکن است قبل از پایان تابستان برگزار شود«.
    

اعلام جرم دادستانی تهران علیه کواکبیان 
با موضوع کاترین شکدم

میزان نوشت: یک فعال سیاسی و نماینده پیشین 
مجلس در یک برنامه تلویزیونی ادعایی مجهول در رابطه 
با شخصیت‌های سیاسی کشور را مطرح کرد که این ادعا در 
رسانه‌ها بازخورد بسیار زیادی داشت. در پی ادعای مطرح 
شده، مقام قضایی ضمن احضار وی دستور داده است فرد 
مورد اشاره مدارک و مستندات ادعای خود را به مقام قضایی 
ارائه دهد که تاکنون هیچ سند و مدرک معتبری بابت ادعای 
صورت گرفته ارائه نشده است.  این گزارش حاکی است 
به دلیل این ادعای بدون سند و تشویش اذهان عمومی 
دادستانی تهران ضمن تشکیل پرونده قضایی علیه این فعال 
سیاسی اعلام جرم کرد. مصطفی کواکبیان، نماینده ادوار 
مجلس در یک برنامه تلویزیونی گفته بود: »بحث نفوذ را به 
مهاجران افغان تقلیل ندهیم. شرمم می‌آید که بگویم، نفوذی 
یعنی کاترین شکدم که با ۱۲۰ نفر از افراد بسیار مهم مملکت 

همخوابی داشت!«
    

تحلیل‌گر مسائل غرب آسیا:
بعد از جنگ ۱۲ روزه میزان علاقه اعراب 

به ایران افزایش یافته است
تحلیل‌گر مسائل غرب آسیا گفت: براساس گزارش‌های 
مستند، با پیروزی اخیر بر اسرائیل و اقدام شجاعانه نیروهای 
مسلح، به‌ویژه هوافضای سپاه در پاسخ به تجاوز آمریکایی‌ها و 
حمایت همه‌جانبه مردم، تغییرات قابل توجهی را در نگرش‌ها 
و رفتارهای همسایگان، به ویژه در کشورهای عربی مشاهده 
می‌کنیم. سیدرضا صدرالحسینی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: 
این افزایش علاقه مردم عرب به ایران، روی دیدگاه‌های 
مقامات کشورهای عربی هم به طور مستقیم تأثیرگذار بوده 
است. این نکته، نکته‌ای است که در رسانه‌های آن‌ها و در 

اظهارنظرهایشان کاملًا مشاهده می‌شود.
    

مهاجری  با اعلام حمایت از عراقچی:
خروج از بحران منوط به مذاکره 
دیپلمات‌های اهل میدان است

فعال سیاسی اصولگرا با اعلام حمایت از وزیر امور خارجه، 
راه خروج از بحران فعلی منطقه را مذاکره دانست. محمد 
مهاجری، در ایکس نوشت: »برخلاف آدم‌های بزدل و 
بی‌منطق که از گفتگو می‌ترسند و شعارهای جنگجویانه‌شان 
توخالی و مضحک است، انسان‌های خردمند و منطقی در 
مذاکره با دشمن محکم حرف می‌زنند و تسلیم هم نمی‌شوند. 
خروج از بحران فعلی منطقه با مذاکره توسط دیپلمات‌های 

اهل میدان ممکن است. از عراقچی حمایت کنیم.«
    

وزیر خارجه آلمان:
ایران از نفوذش برای توقف حملات 

حوثی‌ها به کشتی‌ها استفاده کند
وزیر خارجه آلمان گفت: با شدیدترین کلمات، حملات 
حوثی‌های یمن علیه کشتی‌ها در دریای سرخ را محکوم 
می کنیم و از ایران انتظار داریم نفوذش را به کار گیرد تا آنها 
حملاتشان را متوقف کنند.  به گزارش عصرایران، رویترز 
نوشت: یوهان وادِفول در نشست خبری مشترک با همتای 
اسرائیلی و اتریشی در وین، افزود: »این نشان‌دهنده نیاز ما به 
تفاهم با ایران درباره همه موضوعات است نه فقط درباره تولید 
سلاح هسته‌ای بلکه درباره رفتار منطقه‌ای ایران«. یادآور 
می‌شود، یمن شمالی )یمن تحت کنترل حوثی‌ها( به تازگی 
حملات علیه کشتی‌های اسرائیلی یا مرتبط با اسرائیل یا در 
حال حرکت به سمت اسرائیل یا برخی کشتی‌های غربی را 
از سر گرفته است، به تازگی نیز یک کشتی تجاری مرتبط با 

اسرائیل را در دریای سرخ غرق کرد.
    

وزیر خارجه روسیه:
خواستار تمدید آتش‌بس بین ایران و 
اسرائیل بدون هیچ‌گونه نقضی هستیم

وزیر خارجه روسیه در نشست کشورهای شرق آسیا 
گفت: »ما خواستار تمدید آتش‌بس بین ایران و اسرائیل 
بدون هیچ گونه نقضی هستیم«.  به گزارش »انتخاب«؛  
»سرگئی لاوروف« روز جمعه در نشست کشورهای شرق 
آسیا در کوالالامپور افزود: »حملات آمریکا به ایران نقض 
قوانین بین‌المللی و پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای 
است«.  شبکه »الجزیره« به نقل از وی گزارش داد: »آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی باید امنیت تأسیسات هسته‌ای 
ایران را تضمین و اختلافات را از طریق گفتگو و روش‌های 

دیپلماتیک حل کند«.

هزینه تهدید توخالی»هدف گرفتن ناف ترامپ« ازسوی محمدجواد لاریجانی با مردم و منافع ملی است!روی موج کوتاه

مهملات بی‌پایان شالوده رادیکالیسم ایرانی

کیا مقدم

امام جمعه اصفهان گفت: با وجود تلاش‌های تمامی 
نیروهای امنیتی، نظامی و دفاعی، هیچ‌کس به اندازه رهبر 
انقلاب در این ایام در برابر دشمنان نجنگیده است. به گزارش  
دیده‌بان ایران، سیداحمد محمودی در خطبه‌های نمازجمعه 
دیروز اصفهان تأکید کرد: حضور ایشان در شب عاشورای 
حسینی در حسینیه امام خمینی )ره(، بیانگر حضور مؤثر و 
میدانی ایشان است. برخلاف تبلیغات سوء دشمنان، مقام 
معظم رهبری نه‌تنها از صحنه دور نبوده‌اند، بلکه در کمین‌گاه 
دشمن حضور داشته و آنها را رصد می‌کردند. وی گفت: برخی 
افراد که ظرفیت درک عظمت، شهامت و ایثار این رهبر بزرگ 
را ندارند، سعی می‌کنند وانمود کنند که ایشان در حاشیه 
هستند، اما حضور به‌موقع ایشان دنیا را متحیر کرد؛ حضوری 
که برخی را نگران کرده و قابل تحمل نیست. محمودی در پایان 

خاطرنشان کرد: این عظمت جمهوری اسلامی ایران است و 
آمریکا و رژیم صهیونیستی توان ایستادگی در برابر اسلام، یا 

حتی روحیه یک ایرانی را ندارند.

امام جمعه اصفهان: 

هیچ‌کس به اندازه رهبر انقلاب در این ۱۲ روز در برابر دشمنان نجنگید

خبر

امام جمعه رشت گفت: براساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی، 
اعلام جنگ و صلح از جمله وظایف رهبری است و رهبر معظم 
انقلاب هم در حوزه جنگ؛ متخصص و توانمند هستند زیرا 
در جنگ تحمیلی هشت ساله نیز فرماندهی جنگ را برعهده 
داشتند و تجربه زیادی در این حوزه دارند. به گزارش دیده‌بان 
ایران؛ آیت‌الله رسول فلاحتی در خطبه‌های این هفته نماز 
جمعه رشت با اشاره به ترور سرداران و فرماندهان کشور در 
پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک مقدس ایران اسلامی 
اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در سریع‌ترین زمان با مشاوران 
نظامی خود، فرماندهان زبده را معرفی کردند. وی بیان کرد: 
رهبر انقلاب اسامی در جنگ ۱۲ روزه سه پیام تصویری با 
مردم داشتند و آخرین پیامشان با سه تبریک به ملت همراه بود 
و جنگ و فضای جامعه را به درستی مدیریت کردند در حالی‌که 

دشمن با جنگ روانی موضوعات بی‌اساس بسیاری را مطرح 
می‌کند. خطیب جمعه رشت اضافه کرد: ایران در جنگ ۱۲ 

روزه ضربه سنگینی به دشمن صهیونی وارد کرد.

خبر

امام جمعه رشت:

رهبری در حوزه جنگی توانمند هستند

نخست‌وزیر اسرائیل روز پنجشنبه در مصاحبه با شبکه 
»نیوزمکس« مدعی شد که تا ۶۰ روز دیگر اگر مذاکرات آمریکا و ایران به 
نتیجه نرسد، اسرائیل با قدرت نظامی اهداف خود را محقق خواهد کرد.
بنیامین نتانیاهو، گفت که اسرائيل »هرگز پشتیبانی مانند دونالد 
ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا نداشته است. وی بارها به هم‌سو بودن 
دو کشور اشاره کرد و افزود: »همکاری ما بی‌نظیر است. فقط کافی 
ا‌ست به نتایج این همکاری نگاه کنید. ببینید چه اتفاقی می‌افتد وقتی 
بین رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر اسرائیل هیچ فاصله‌ای وجود 

ندارد.«
به ادعای نتانیاهو بمباران‌های آمریکا و اسرائيل برنامه هسته‌ای ایران 
را »برای سال‌ها« عقب انداخته و »بزرگ‌ترین تهدید« علیه دو کشور را 

»به عقب« رانده است.
نتانیاهو همچنین با اشاره به شعار تندروها در ایران مبنی بر تعیین 
جایزه برای ترور ترامپ و خودش و شعارهایی که در گذشته نیز 

حساسیت‌های بسیاری برانگیخته است، گفت: »آن‌ها واقعاً برای سر 
رئیس‌جمهور ترامپ و من جایزه تعیین کرده‌اند.«

نخست‌وزیر اسرائیل در ادامه بار دیگر مدعی شد که: »این‌ها دشمنان 
ایالات متحده هستند. آن‌ها می‌خواهند سلاح کشتار جمعی بسازند، 
بمب‌های اتمی، و ابزارهایی برای رساندن این بمب‌ها به هر نقطه‌ای که 

بخواهند. این هدف آن‌هاست و ما جلوی آن‌ها را گرفتیم.«

وزیر دفاع اسرائیل ایران را به حمله مجدد تهدید کرد
وزیر دفاع اسرائیل، بار دیگر از احتمال مجدد درگیری نظامی با 
ایران گفت و تاکید کرد: »اگر تهران اسرائیل را تهدید کند، دوباره به 

ایران حمله خواهد کرد.«
یسرائيل کاتس،  روز پنجشنبه ۱۰ ژوئیه )۱۹ تیر( در یک سخنرانی 
به مقام‌های ایران هشدار داد که کشورش »در صورت نیاز«، حملات 

خود به ایران را با قدرتی بیشتر از سر خواهد گرفت.

او که در مراسم فارغ‌التحصیلی خلبانان نیروی هوایی اسرائیل 
در پایگاه هوایی »حتسریم« سخن می‌گفت، بار دیگر تهدید کرد که 
»دست بلند اسرائیل« به سران حکومت »در تهران، تبریز، اصفهان 
و هر نقطه‌ای« خواهد رسید و  »هیچ جایی نیست« که بتوانند در آن 

پنهان شوند.
همچنین ایال زامیر، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل در این 
مراسم حملات به ایران را »لحظه‌ای« توصیف کرد که در آن 
اسرائیل توانست »به خود و به جهان نشان دهد« که می‌داند 

 چگونه »اقدام« کند  و »با دقت، قدرت و مسئولیت‌پذیری« 
ضربه بزند.

تومر بار، فرمانده نیروی هوایی اسرائیل نیز در سخنرانی خود در 
همین مراسم ادعا کرد: »ما چالشی به طول ۱۸۰۰ کیلومتر را پشت سر 
گذاشتیم و ایران را از کشوری در »دایره سوم« به کشوری در »دایره 
اول« تبدیل کردیم. این عملیات به پایان نرسیده. ما آماده‌ایم که در 

صورت نیاز، دوباره وارد عمل شویم.«

کاتس برای رایزنی درباره ایران به واشنگتن می‌رود
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل در گزارشی اعلام کرد که »یسرائیل 
کاتس اوایل هفته آینده برای انجام مذاکرات گسترده با مقام‌های 
بلندپایه آمریکایی، به‌دنبال حملات اخیر به ایران، عازم واشنگتن 

می‌شود«.
 این رسانه ادامه داد: این سفر در چارچوب هماهنگی‌ها میان اسرائیل 
و آمریکا درباره موضوع ایران انجام خواهد شد. انتظار می‌رود در این 

سفر تفاهم‌نامه‌ای محرمانه درباره گسترش روابط دوجانبه امضا شود.
به گزارش این شبکه، پس از پنج روز حضور »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر این رژیم در واشنگتن، وزیر جنگ وی نیز به ایالات متحده 

سفر می‌کند تا درباره پرونده ایران رایزنی کند.

از سوی نتانیاهو، کاتس، زامیر و ... مطرح شد

ادعای مقامات اسرائیل مبنی‌بر حمله مجدد به ایران

گزارش

تفکر حاکم بر اظهارات 
محمدجواد لاریجانی، تنها به 
او محدود نمی‌شود و در میان 

برخی جریان‌های تندرو بازتاب 
گسترده‌ای دارد. از هدف 

گرفتن ناف ترامپ تا تقاضای 
ترور پزشکیان همه ریشه 

در رادیکالیسم همین تفکر 
واپس‌گرا دارد که کشور را درگیر 

هیچ و پوچ می‌کند. چه ترامپ 
باشد چه پزشکیان، صحبت از 

ترور برای مردم ایران هزینه دارد

 علی شریفی زارچی، استاد 
دانشگاه، در واکنش به گزافه‌گویی 

هدف گرفتن ناف ترامپ: »آقای 
جواد لاریجانی، شما خیلی بیجا 
می‌کنید با تهدیدهای توخالی، 

خطر شروع جنگی دوباره را 
بالا می‌برید؛ جنگی که در آن 

شما به پناهگاه خود می‌خزید و 
هزینه‌اش را باید مردم ایران با 

جان و مالشان بپردازند.«

 حمید آصفی: »جواد لاریجانی 
نه تحلیل‌گر است، نه دیپلمات، 

نه استراتژیست؛ او یکی از 
شاخه‌های پرفیض درختی است 

که دهه‌هاست از رانت  تغذیه کرده 
و هنوز هم میوه‌های سمی‌اش، در 

استودیوهای تلویزیونی بر سر 
مردم آوار می‌شود.«

محمدجواد لاریجانی در اظهاراتی 
مشعشع و جنجالی، ترامپ را 

تهدید کرده که »دیگر نمی‌تواند در 
مارالاگو آفتاب بگیرد و وقتی آن‌جا 
دراز کشیده و شکمش رو به آفتاب 

است، ممکن است یک پهپاد 
کوچک نافش را هدف بگیرد.« این 

اظهارات در عرصه بین‌الملل، به 
جای ایجاد بازدارندگی و ارسال 

پیام قدرت، بیشتر به طنز و 
تمسخر منجر شده است


